



Powstanie nowa siedziba Szpitala Uniwersyteckiego

2015-04-30

W środę (29 kwietnia) odbyła się uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod budowę nowej siedziby Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie - Prokocimiu. W uroczystości wmurowania kamienia węgielnego wzięli udział Pani Premier Ewa Kopacz, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Rektor UJ prof. dr hab. med. Wojciech Nowak. Spotkanie odbyło się na terenie inwestycji przy ul. Jakubowskiego w Krakowie-Prokocimiu.

Będzie to największa inwestycja szpitalna w ochronie zdrowia w Polsce i jedna z większych w Europie, porównywalna kosztem realizacji, ilością łóżek, czy rozwiązaniami technicznymi z ostatnio wybudowanymi szpitalami uniwersyteckimi w Hiszpanii, Francji czy Szwecji.

Nowa siedziba Szpitala Uniwersyteckiego Kraków-Prokocim powstanie na terenie o powierzchni 15 ha 28 arów u zbiegu ulic Kostaneckiego i Jakubowskiego. Szpital będzie się składać z kilku podstawowych modułów: łóżkowego, operacyjnego, diagnostyczno-zabiegowego, dydaktycznego, poradni specjalistycznych oraz szpitalnego oddziału ratunkowego, zaaranżowanych w 10 segmentach na powierzchni całkowitej blisko 109 tys. m². Pomieści 925 łóżek, 24 sale operacyjne, 28 poradni klinicznych oraz zaplecze dydaktyczne z salą wykładową na 250 osób, 2 salami 50-osobowymi i salami seminaryjnymi na poszczególnych oddziałach szpitalnych. Do Nowej siedziby Szpitala Uniwersyteckiego Kraków-Prokocim (NSSU) zostanie przeniesiona większość klinik Szpitala Uniwersyteckiego zlokalizowanych w budynkach przy ul. Kopernika i Śniadeckich. W szpitalu w Prokocimiu znajdzie się 31 oddziałów klinicznych. W obecnej lokalizacji, w centrum miasta, pozostaną oddziały ginekologiczno-położniczy i neonatologii, psychiatria i geriatrya.

„To niezmiernie ważny dzień nie tylko dla naszej Uczelni, ale i całego Krakowa oraz Małopolski. Urzeczywistnia się dzisiaj bowiem projekt, o który władze Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum walczyły od lat. Obecna rozproszona i zabytkowa baza lokalowa uniemożliwia pełne wykorzystanie potencjału Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum. „Wmurowanie kamienia węgielnego” pod budowę Nowej siedziby Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie-Prokocimiu wieńczy lata starań i tym samym oznacza rozpoczęcie faktycznego procesu budowy największej inwestycji szpitalnej w ochronie zdrowia w kraju, której efektem będzie nowoczesny akademicki ośrodek na miarę XXI wieku. Jestem głęboko przekonany, że realizacja tego projektu da ogromny impuls do dalszego rozwoju całej uniwersyteckiej medycynie naszego miasta, z którego wywodzi się najstarszy w Polsce Wydział Lekarski.” - powiedział Prorektor UJ ds. Collegium Medicum prof. dr hab. Piotr Laidler, który wraz z Rektorem prof. dr hab. Wojciechem Nowakiem i zaproszonymi Gośćmi dokonał symbolicznego wmurowania kamienia węgielnego.